

TERLIS ApS

Museumsvej 2
9940 Læsø

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/05/2016

Peter Singers
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	TERLIS ApS Museumsvej 2 9940 Læsø
	CVR-nr: 51642619
	Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Sydbank Lystrupvej 4 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive speditjonsforretning - og ejendomsudlejningsvirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og selskabets økonomiske stilling pr. 31.december 2015 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		839.438	767.278
Personaleomkostninger	1	-255.291	-274.509
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-40.198	-40.198
Resultat af ordinær primær drift		543.949	452.571
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3	-162.900	-119.405
Andre finansielle indtægter		49.104	22.840
Øvrige finansielle omkostninger		-70.359	-102.563
Ordinært resultat før skat		359.794	253.443
Skat af årets resultat	4	-175.516	-93.462
Årets resultat		184.278	159.981
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		101.200	98.400
Overført resultat		83.078	61.581
I alt		184.278	159.981

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		1.365.000	1.380.000
Produktionsanlæg og maskiner		151.179	176.377
Materielle anlægsaktiver i alt	5	1.516.179	1.556.377
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.604.077	2.766.977
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	2.604.077	2.766.977
Anlægsaktiver i alt		4.120.256	4.323.354
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		89.137	74.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.199.537	1.103.583
Tilgodehavende skat		0	0
Andre tilgodehavender		22.353	9.460
Tilgodehavender i alt		1.311.027	1.187.993
Likvide beholdninger		229.279	17.401
Omsætningsaktiver i alt		1.540.306	1.205.394
Aktiver i alt		5.660.562	5.528.748

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		250.000	250.000
Andre reserver		2.201.906	2.201.906
Overført resultat		875.391	792.313
Forslag til udbytte		101.200	98.400
Egenkapital i alt		3.428.497	3.342.619
Hensættelse til udskudt skat		44.950	0
Hensatte forpligtelser i alt		44.950	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.912.554	1.924.088
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	1.912.554	1.924.088
Gæld til realkreditinstitutter		11.534	11.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.025	11.508
Skyldig selskabsskat		28.951	25.075
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		216.051	213.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		274.561	262.041
Gældsforpligtelser i alt		2.187.115	2.186.129
Passiver i alt		5.660.562	5.528.748

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	250.000	2.201.906	792.313	98.400	3.342.619
Betalt udbytte				-98.400	-98.400
Årets resultat			83.078	101.200	184.278
Egenkapital, ultimo	250.000	2.201.906	875.391	101.200	3.428.497

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	237.840	243.840
Pensionsbidrag	12.958	16.591
Andre omkostninger til social sikring	4.493	14.078
	<u>255.291</u>	<u>274.509</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Bygninger	15.000	15.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.198	25.198
	<u>40.198</u>	<u>40.198</u>

3. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Andel af resultat i Landbrugsaktieselskabet Østergaard, Byrum - 162.900

4. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	130.566	93.462
Udskudt skat	44.950	0
	<u>175.516</u>	<u>93.462</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1.338.275	251.971
Tilgang	0	0
Afgang	-0	-0
Kostpris ultimo	1.338.275	251.971
Opskrivninger primo	244.617	0
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger ultimo	244.617	0
Af- og nedskrivning primo	-202.892	-75.594
Årets afskrivning	-15.000	-25.198
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-217.892	-100.792
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.365.000	151.179

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.300.000
Tilgang	0
Afgang	-0
Kostpris ultimo	4.300.000
Nettoopskrivninger primo	-1.533.023
Andel i årets resultat jf. note	-162.900
Udloddet udbytte	-0
Nettoopskrivninger ultimo	-1.695.923
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.604.077
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Landbrugsaktieselskabet Østergaard Byrum, Læsø	71,67%	3.860.718	-166.604

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	1.924.088	11.534	1.912.554	1.568.606
Kreditinstitutter	0	0	0	0
	1.924.088	11.534	1.912.554	1.568.606

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Terlis ApS er medinteressent i ejerforeningen "Studsgade 28. 8000 Århus C ", og hæfter sammen med de øvrige interessenter solidarisk for ejerforeningens gæld.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet
Cvr.nr. 18 63 43 41 Landbrugsaktieselskabet Østergaard, Byrum A/S

9. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Prioritetsgæld med restgæld tkr. 1.925 er sikret ved pant i ejendomme.
Ejerpantebrev stort tkr. 800 er beroende hos selskabet.